1

4\

7
1 RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° %2,0  12024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor Américo Gaia, Secretário de Justiça e

Segurança Pública do Acre, a seguinte indicação, para que providencie a

aquisição de mobiliário completo (entre eles poltronas giratórias e fixas,

cadeiras sobre longarinas, mesas retangulares, angulares e peninsulares,

gaveteiros e armários de variados tamanhos e livros para anotação das

ocorrências) para a Delegacia De Polícia Civil DCORE DRE DECIDO DHPP,

localizada na Avenida Epaminondas Jácome, bairro Cadeia Velha, Município

de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

17 de janeiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruzgmaiI.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se faz necessária para que providencie a

aquisição de mobiliário para a Delegacia, localizada na Avenida Epaminondas

Jácome, bairro Cadeia Velha. Visto que, os materiais solicitados são de extrema

importância para o bom funcionamento do espaço.

Tal solicitação se faz necessária, visando garantir um 'ambiente

adequado e confortável para os funcionários da delegacia, o que pode contribuir

para a eficiência e bem-estar no ambiente de trabalho.

As cadeiras sobre longarinas presentes na delegacia estavam

contaminadas com sarna. Grande parte dos funcionários contraíram a doença.

Portanto solicitamos este e outros mobiliários para a delegacia com urgência.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

17 de janeiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1962
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdaiItonCruz

DEPUTADO ESTADUAL

1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlinclo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)9920- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz©gmaH.com

AddiltonCruz
DEPUTADO ESTADUAL